
C O M U N E   DI   F R A S S I N O 
PROVINCIA DI CUNEO   

V E R B A L E   D I    D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE    

N. 40   

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 
2011/2013 ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI DA REALIZZARE NEL 2011.   

                                                                                                                 

L’anno DUEMILADIECI addì  DICIOTTO del  mese di OTTOBRE alle ore 19,30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la 

presenza dei Signori:       

PRESENTI  ASSENTI 

1

 

MATTEODO BERNARDINO SINDACO X  

2

 

RIGONI DANTE VICESINDACO

  

X 

3

 

GIUSIANO  ARMANDO ASSESSORE  X 

4

 

CORNAGLIA MAURO ASSESSORE X  

5

 

ANSALDO GIULIANO  ASSESSORE                          X          

Assiste il Signor LUBATTI Dr. Pier Michele Segretario Comunale che provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 
2011/2013 ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI DA REALIZZARE NEL 2011.    

LA GIUNTA COMUNALE  

Visto l'art.1, comma 2, del Decreto del Ministro dei Lavori Pubblici 09.06.2005, secondo il quale lo 
schema di programma triennale dei lavori pubblici  è adottato dall'Organo competente secondo i 
rispettivi ordinamenti per cui per i Comuni tale competenza resta in capo alla Giunta Comunale, 
mentre spetterà al Consiglio l'approvazione dei medesimi atti unitamente al bilancio preventivo di cui 
costituiscono parte integrante; 
Visto la schema di programma e di aggiornamento del programma dei lavori pubblici, redatto 
conformemente agli schemi tipo, allegati al citato Decreto, che vengono allegati al presente 
provvedimento per il triennio 2011-2013 e l'elenco annuale 2011 che non prevede alcun intervento 
superiore ai 100.000,00 euro, fatta eccezione per quelli inerenti gli eventi alluvionali, relativamente ai 
quali si  deroga dall’inserimento nel suddetto programma;. 
Considerato che ai sensi dell'art.128 del Decreto legislativo 12 aprile 2006,n.163 la realizzazione dei 
lavori di importo superiore ai 100.000,00 euro si svolge sulla base di un programma triennale e dei 
suoi aggiornamenti annuali; 
Visto l'art.128 del D.lgs. n.163/2006; 
Visto il Decreto del Ministro dei LL.PP. in data 09.06.2005; 
Acquisiti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49 del 
D.lgs. n.267/2000; 

All'unanimità di voti espressi per alzata di mano  

DELIBERA  

1. di adottare in conformità alle disposizioni dell'art. 1 , comma 2 del Decreto del Ministro dei 
LL.PP. 09.06.2005 lo schema del Programma triennale dei lavori pubblici 2011-2013 e l'elenco 
annuale dei lavori da realizzare nel 2011, allegati al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale ( schede 1 ,2,2b e 3);  

2.  di disporre ai sensi dell'art.5 del citato D.M. 09.06.2005 la pubblicazione del presente  
  provvedimento all'Albo Pretorio del Comunale per un periodo di 60 giorni.  

3. di dare atto che spetta al Consiglio Comunale l'approvazione delle schede del Programma 
Triennale dei Lavori Pubblici anno 2011-2013 e dell'Elenco Annuale dei lavori anno 2011, 
unitamente all'approvazione del Bilancio di Previsione 2011 (quali allegati al Bilancio)  

Con separata votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ex art. 134 IV comma del 
D.Lgs.n.267/2000, stante l'urgenza di provvedere.      



1 (*) FINO Livio
TOTALE 0,00

Frassino, Settembre 2010

SCHEDA 3: SCHEMA

 
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2011/2013

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI FRASSINO

ELENCO ANNUALE 2011

RESPONSABILE DEL
 PROCEDIMENTO Conformità

Cod. Int.
 Amm.neCODICE UNICO INTERVENTO - CUIDESCRIZIONE
 INTERVENTO IMPORTO INTERVENTO
Cognome Nome Urb
 (S/N)

Finalità

 

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Entrate aventi destinazione vincolata per legge - - - -
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo - - - -
Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati - - - -
Trasferimento di immobili ex art.19,c.16 L.109/94 - - - -
Stanziamenti di Bilancio - - - -
Altro - - - -
Totali 0,00 0,00 0,00 0,00

Frassino, Settembre 2010
Il responsabile del programma

SCHEDA 1: SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2011/2013
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI FRASSINO

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

  

001 004 092 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00

Il responsabile del programma

SCHEDA 2: SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2011/2013
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI FRASSINO

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. progr.Cod. Int.
Amm.ne Tipologia Categoria
Secondo anno

CODICE ISTAT STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Reg Prov Com Primo anno

Frassino, Settembre 2010

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

 

1° anno 2° anno 3° anno
0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00

Frassino, Settembre 
2010

Il responsabile del programma

SCHEDA 2b: SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2011/2013
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI FRASSINO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE ex articolo 19 comma 5 ter della legge 109/94 e s.m.i.

Elenco degli immobili da trasferire ex art. 19, c. 5-ter della legge 109/94 Arco temporale di validità del programma

Riferimento
intervento Descrizione immobile Solo diritto
di superficiePiena proprietà
Valore Stimato

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue  

               IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           -Bernardino MATTEODO -                                            - LUBATTI Dott.Pier Michele – 
         F.to Bernardino MATTEODO                                            F.to LUBATTI Pier Michele     

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  CONSILIARI

 

(Art. 125, D.Lgs. 18/8/2000 n. 267)  

Si dà atto che del presente  verbale viene data comunicazione – oggi    26/10/2010  giorno di pubblicazione 
– ai Capigruppo consiliari. 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     LUBATTI Dott.Pier Michele 
                                                                                                    F.to  LUBATTI Pier Michele   

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.LGS. 18/08/2000 n. 267)  

N.reg. pubblic.  

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno   26/10/2010  all’albo pretorio del Palazzo Municipale e all’albo pretorio 
informatico  ove rimarrà esposta per 15 giorni esecutivi.  

Li,  26/10/2010                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                 F.to LUBATTI Pier Michele  

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo  

Li,   26/10/2010                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                   - LUBATTI Dott. Pier Michele –  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267)  

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità,  è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune e albo pretorio informatico senza riportare nei 
primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,  per cui la stessa è divenuta 
esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.LGS. 18/8/2000 n. 267 
Li,  

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   - LUBATTI Dott. Pier Michele -  



    



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

